ANO III SEGUNDA, 31 DE JANEIRO DE 2022    EDIÇÃO 216/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2162022

SUMÁRIO
▶ Secretaria Municipal de Saúde 2 ......................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 34/2021 2 ......................................................................................
   EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35/2021 2 ......................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 216/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 31/01/2022 17:30:59 - Página 1/4

segunda, 31 de janeiro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 216/2022

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DA  ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 34/2021

PREGÃO ELETRONICO SRP 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021

QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE DE ANANÁS FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI.

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua
Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:
00.237.362//0001-09  através  do  gestor  senhor,
TULYSMAR  PEREIRA  DE  SOUSA,  brasileiro,  casado,
inscrito  no  CPF:  046.549.141-37,  e  RG  1.115.368
SSP/TO,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de
Riachinho,  na  Avenida  Jerusalém,  Centro,  Riachinho
Tocantins.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ:  19.458.719/0002-80,  ESTABELECIDA NA R.  JOSÉ
ALVES  MACIEL,  N°.  51,  CEP:  36.420-000,  BAIRRO
INCONFIDENTES CIDADE OURO BRANCO, MINAS GERAIS
- MG, representada neste ato pela senhora   LYSLLIE
RODRIGUES DOS SANTOS,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
089.244.546-76 e RG 13.382.062  SSP/MG, fone para
contato  (31)  3938-0503,  99748-3333,  97155-2307,
3741-1344,  9595-2408.  Email:  flash.pse@gmail.com  e
licitaccoes@grupoflash.com.br.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente  Instrumento  sobre  a  ata  de  registro  de
preço tem como objetivo a rescisão da ata de registro
de  preço  34/2021,  sobre  o  processo  Administrativo
279/2021 para contratação de empresa especializada
no ramo para fornecimento de teste rápido covid-19
IGG/IGM  para  diagnostico  COVID-19  destinado  a
atender  a  população  vinculada  a  este  município  de
Ananás – TO.

PARAGRAFO  UNICICO  JUSTIFICATIVA  DA  RESCISÃO:
Devido à alta dos produtos em função da pandemia do
covid-19,  a  empresa  afirmou  não  ter  condições  de  nos
atender nem mesmo com acréscimo de 25% (vinte e
cinco) porcento, conforme consta nos auto do processo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

Por  força  da  presente  rescisão,  as  partes  dão  por
terminado o registro de preço de que trata a Cláusula
Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a
qualquer título e em qualquer época, relativamente às
obrigações assumidas no instrumento previsto em ata
ora rescindidas.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS TOCANTINS
31 DE JANEIRO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-
TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 35/2021

PREGÃO ELETRONICO SRP 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021

QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE DE ANANÁS CEPALAB LABORATORIO LTDA

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua
Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:
00.237.362//0001-09  através  do  gestor  senhor,
TULYSMAR  PEREIRA  DE  SOUSA,  brasileiro,  casado,
inscrito  no  CPF:  046.549.141-37,  e  RG  1.115.368
SSP/TO,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de
Riachinho,  na  Avenida  Jerusalém,  Centro,  Riachinho
Tocantins.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa
CEPALAB  LABORATORIO  LTDA,  INSCRITA  NO  CNPJ:
02.248.312/0001-44,  ESTABELECIDA  NA  R.
GOVERNADOR VALADARES,  N°.  104,  CEP:  33.350-000
BAIRRO:  CHACARÁ  REUNIDAS  SÃO  VICENTE  CIDADE:
SÃO JOSÉ DA LAPA, MINAS GERAIS - MG, representada
neste  ato  pela  senhora    ALESSANDRA XIMENES  DE
MELO  REZENDE,  brasi le ira,  inscr i ta  no  CPF:
872.589.866-34  e  RG  8.369.215   PC/MG,  fone  para
contato (31) 3486.1771, 3564-6105, 99981-5005. Email:
douglascavello@gmail.com.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente  Instrumento  sobre  a  ata  de  registro  de
preço tem como objetivo a rescisão da ata de registro
de  preço  35/2021,  sobre  o  processo  Administrativo
279/2021 para contratação de empresa especializada
no ramo para fornecimento de teste AG nasofaringe
SWAB para diagnóstico COVID-19 destinado a atender
a população vinculada ao município de Ananás – TO.

PARAGRAFO  UNICICO  JUSTIFICATIVA  DA  RESCISÃO:
Devido  já não haver saldo em quantitativo na ata de
registro de preço.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

Por  força  da  presente  rescisão,  as  partes  dão  por
terminado o registro de preço de que trata a Cláusula
Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a
qualquer título e em qualquer época, relativamente às
obrigações assumidas no instrumento previsto em ata
ora rescindidas.

Diário Oficial 216/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 31/01/2022 17:30:59 - Página 2/4

segunda, 31 de janeiro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 216/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS TOCANTINS
31 DE JANEIRO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 216/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 31/01/2022 17:30:59 - Página 3/4

                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 2162022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 216/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 31/01/2022 17:30:59 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-01-31T17:30:59-0300